2

Распоряжение администрации Нефтеюганского района

от 19.07.2011 № 1670-ра
Об основных показателях прогноза социально-экономического

 развития муниципального образования Нефтеюганский район
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

Руководствуясь статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года, во исполнение Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 99-оз «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановления администрации Нефтеюганского района от 05.06.2009 № 549-па «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Нефтеюганский район»:
1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования Нефтеюганский район на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению.

2. Департаменту финансов Нефтеюганского района (М.Ф. Бузунова) разработать проект бюджета автономного округа на 2012 год и на плановый  период 2013 и 2014 годов на основании основных показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования Нефтеюганский район на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов.
3. Направить основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования Нефтеюганский район на 2012 год и на  плановый период 2013 и 2014 годов в Думу Нефтеюганского района.
4. Контроль за выполнением распоряжения осуществлю лично.
Первый заместитель главы
муниципального образования

Г.В.Лапковская

Приложение к распоряжению

администрации Нефтеюганского района
от «___»__________2011 №______
Основные показатели прогноза социально-экономического развития

муниципального образования Нефтеюганский район на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	2009 год
	2010 год
	2011 год
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек
	46,3
	44,9
	44,7
	44,7
	44,7
	44,7
	44,7
	44,7
	44,8

	% к предыдущему году
	99,4
	97,0
	99,6
	99,9
	100
	100
	100
	100
	100

	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	число лет
	70,1
	70,3
	70,5
	70,5
	71,0
	70,5
	71,4
	70,5
	71,6

	Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по полному кругу производителей промышленной продукции
	млн. рублей
	102 674,9
	128 220,0
	169 105,3
	163 764,0
	164 355,6
	180 222,2
	181 046,4
	199 806,0
	200 912,2

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году
	101,3
	110,2
	105,7
	103,3
	103,6
	103,9
	104,0
	104,1
	104,2

	3.1. Добыча полезных ископаемых

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами – РАЗДЕЛ C: Добыча полезных ископаемых
	млн. рублей
	88 351,8
	111474,1
	149 180,9
	141 577,7
	142 126,4
	155 339,8
	156 092,0
	172 042,9
	173 042,0

	Индекс производства – РАЗДЕЛ C: Добыча полезных ископаемых
	% к предыдущему году
	102,4
	104,5
	105,4
	103,2
	103,6
	103,9
	104,0
	104,1
	104,2

	3.2. Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства – РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства
	млн. рублей
	7 498,4
	9 221,4
	10 831,1
	11 917,8
	11 940,8
	13 050,4
	13 088,2
	14 263,6
	14 318,6

	Индекс производства – РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства
	% к предыдущему году
	83,4
	109,5
	107,5
	103,6
	103,8
	103,9
	104,0
	104,1
	104,2

	3.3. Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами – РАЗДЕЛ E: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. рублей
	6 824,7
	7 524,6
	9 093,3
	10 268,6
	10 288,4
	11 831,9
	11 866,2
	13 499,5
	13 551,6

	Индекс производства – РАЗДЕЛ E: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	% к предыдущему году
	111,9
	97,1
	104,0
	103,6
	103,8
	103,9
	104,0
	104,1
	104,2

	4. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. рублей
	135,2
	150,8
	165,2
	174,5
	177,3
	184,4
	188,7
	194,1
	200,1

	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к предыдущему году
	97,4
	101,1
	100,2
	100,4
	102,0
	100,6
	101,4
	100,5
	101,2

	5. Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

	Производство деловой древесины
	тыс. плот. куб. м
	24,9
	30,7
	32,5
	30,6
	32,4
	32,2
	33,8
	32,2
	33,8

	Добыча нефти, включая газовый конденсат
	тыс. тонн
	75 506,4
	75 539,0
	80 071,3
	77 749,3
	77 749,3
	76 038,8
	76 038,8
	64 252,8
	64 252,8

	Производство пиломатериалов
	тыс. куб. м.
	2,8
	2,8
	3,5
	2,9
	3,4
	3,0
	3,5
	3,0
	3,5

	Добыча газа горючего природного (естественного)
	млн. куб.м.
	2 695,5
	2 733,8
	2 832,2
	3 053,1
	3 053,1
	2 946,3
	2 946,3
	2 787,2
	2 787,2

	6. Строительство

	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство» (Раздел F)
	млн. рублей
	2 283,4
	2 352,6
	2 354,9
	2 357,3
	2 357,3
	2 362,0
	2 362,0
	2 397,5
	2 397,5

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	85,6
	99,8
	91,5
	92,7
	92,7
	92,6
	92,6
	94,5
	94,5

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м общей площади
	9,30
	12,70
	16,51
	12,93
	20,92
	19,20
	17,20
	22,30
	15,30

	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на 1 жителя  (на конец года)
	кв. м
	12,3
	12,7
	13,2
	13,5
	13,6
	13,9
	14,0
	14,4
	14,3

	7. Рынок товаров и услуг

	Индекс потребительских цен
	декабрь к декабрю предыдущего года, %
	108,8
	108,8
	106,5
	105,0
	106,0
	104,5
	105,5
	104,0
	105,0

	Оборот розничной торговли
	млн. рублей
	3 392,2
	3 828,3
	4 227,0
	4 472,0
	4 476,0
	4 718,0
	4 727,0
	4 941,0
	4 957,0

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	93,0
	98,9
	100,0
	100,0
	100,1
	100,0
	100,1
	100,0
	100,2

	Объем платных услуг населению
	млн. рублей
	866,3
	946,0
	1 020,9
	1 100,2
	1 103,4
	1 190,1
	1 194,1
	1 278,7
	1 283,7

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	95,3
	103,0
	100,0
	100,1
	100,4
	100,4
	100,5
	100,6
	100,7

	8. Малое и среднее предпринимательство

	Количество малых и средних предприятий – на конец года
	тыс. единиц
	0,212
	0,241
	0,250
	0,252
	0,281
	0,283
	0,305
	0,305
	0,309

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям
	тыс. человек
	3,8
	5,0
	5,0
	5,1
	5,7
	5,7
	6,4
	6,4
	6,5

	Оборот малых и средних предприятий
	млн. рублей
	2 812,3
	4 672,3
	4 924,6
	5 082,2
	5 101,9
	5 280,4
	5 306,3
	5 496,8
	5 528,8

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	117,3
	153,5
	99,6
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	9. Инвестиции

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования
	млн. рублей
	80 676,3
	85 095,2
	91 077,7
	98 861,6
	99 587,9
	106 361,9
	107 489,5
	116 321,5
	117 323,8

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	98,0
	98,0
	98,9
	100,7
	101,4
	99,9
	100,1
	101,9
	101,8

	Объем инвестиций в основной капитал, финансируемых за счет собственных средств организаций
	млн. рублей
	69 332,5
	80 933,6
	90 585,9
	98 320,3
	98 322,2
	105 981,1
	105 849,5
	116 198,3
	116 967,1

	Объем инвестиций в основной капитал, финансируемых за счет привлеченных средств
	млн. рублей
	11 373,2
	4 101,6
	1 034,4
	1 005,2
	2 129,6
	695,2
	2 560,0
	309,1
	2 367,3

	Из них:

	из бюджетов субъектов федерации
	млн. рублей
	1 711,3
	2 036,7
	491,8
	541,3
	1 265,7
	380,8
	1 640,0
	123,3
	1 356,7

	10. Финансы

	Всего доходов
	млн. рублей
	1 322,7
	1 479,6
	1 206,4
	1 129,9
	1 206,7
	1 161,5
	1 236,5
	1 161,5
	1 236,5

	11. Денежные доходы и расходы населения

	Денежные доходы населения
	млн. рублей
	14 550,1
	15 875,6
	17 359,8
	18 420,4
	18 483,4
	19 667,4
	20 019,7
	21 009,2
	21 763,3

	Реальные располагаемые денежные доходы населения
	в % к предыдущему году

	101,5
	102,1
	102,1
	102,1
	102,7
	103,4
	103,7
	104,7

	Денежные доходы в расчете на душу населения в месяц
	рублей
	25 108,9
	29 525,7
	32 346,8
	34 346,2
	34 435,1
	36 684,4
	37 291,5
	39 193,4
	40 527,6

	Расходы населения
	млн. рублей
	8 976,0
	8 875,1
	9 744,9
	9 935,4
	10 095,3
	10 437,0
	10 722,5
	10 831,0
	11 199,7

	Средний размер дохода пенсионер с учетом дополнительной пенсии
	рублей
	9 682,0
	11 112,0
	12 100,0
	12 950,0
	12 950,0
	13 870,0
	13 870,0
	14 850,0
	14 850,0

	Реальный размер назначенных пенсий
	% к предыдущему году
	142,1
	103,9
	110,7
	122,2
	122,2
	131,0
	131,0
	141,2
	141,2

	Среднемесячная заработная плата по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	рублей
	41 593
	45 763,2
	52 483,1
	57 213,9
	57 242,1
	57 397,7
	59 126,1
	59 821,1
	61 601,6

	Реальный размер средней заработной платы
	% к предыдущему году
	98
	101,1
	106,7
	103,8
	103,9
	96
	97,9
	100,2
	100,2

	Величина прожиточного минимума в среднем на душу населения в месяц
	рублей
	8 017,0
	8 626,0
	9 643,9
	10 463,6
	10 463,6
	11 792,5
	11 792,5
	12 700,5
	12 700,5

	Численность населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума в % ко всему населению
	% ко всему населению
	1,5
	2,6
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	12. Труд и занятость

	Численность трудовых ресурсов
	тыс. человек
	33,45
	33,00
	32,98
	32,77
	32,62
	32,52
	31,89
	31,85
	31,90

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	тыс. человек
	26,72
	28,65
	27,73
	28,04
	28,77
	28,59
	29,46
	29,15
	29,59

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%
	0,65
	0,50
	0,50
	0,47
	0,50
	0,40
	0,47
	0,40
	0,40

	Численность безработных, зарегистрированных в службах занятости (на конец года)
	тыс. человек
	0,17
	0,15
	0,14
	0,14
	0,15
	0,13
	0,14
	0,12
	0,13

  нв